

## دهکده گردشگری حیران

عکس: مهدی حسین نژادی



دهکده گردشگری حیران در حاشیه راه راه تباطی و پرترد استارابه اردبیل قرار دارد، محل تلاقی و مرز مشترک بین استان های گیلان، اردبیل و جمهوری آذربایجان است.

## غیر محرمانه

### توقیف شناور با ۹۰ هزار لیتر سوخت قاچاق

رئیس کل دادگستری هرمزگان از توقیف یک فروند شناور حامل ۹۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در آب های اطراف جزیره کیش خبر داد. مجتبی قهرمانی در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: به دستور دادستان عمومی و انقلاب کیش و در راستای اجرای سیاست های ابلاغی از سوی قراگاه عملیاتی پیشگیری و مقابله با قاچاق سوخت استان هرمزگان، یک اکبپ از عوامل ناوگروه شناوری دریایی جهت انجام گشت دریایی به نقطه صفر مرزی اعزام شدند که حین عملیات به یک فروند لنج صیادی که در حال عبور از آب های سرزمینی کشورمان بود، مشکوک می شوند و پس از تعقیب و گریز نسبت به توقیف آن اقدام می نمایند. وی با اشاره به اینکه قاچاقچیان به محض مشاهده مأموران برای پاک کردن صحنه جرم و گریز از پیگرد قانونی مبادرت به تخلیه بخشی از سوخت های قاچاق در دریا نموده اند، تصریح کرد: با توجه به آسیب به محیط زیست در نتیجه اقدام آنها، پرونده زیست محیطی نیز در این خصوص تشکیل شده است.

### دستگیری دو کارمند جهاد کشاورزی

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان گالیکش از دستگیری دو تن از کارمندان جهاد کشاورزی استان گلستان در ماجرای تخلیه دو تریلی خاک به نام کنجاله سویا خبر داد. سید سعید جباری با اشاره به توقیف دو تریلی خاک در این شهرستان که به اسم کنجاله سویا وارد استان گلستان شده بود، اظهار کرد: بارنامه این دو تریلی ۵۰ تن کنجاله سویا از یکی از بنادر جنوبی کشور به مقصد گالیکش بود. وی با بیان اینکه باری که به استان تحویل شد، خاک بود، افزود: قرار بود این بار در سیلوی دولتی شهرستان تخلیه و به عنوان سهمیه کنجاله سویا با تعرفه دولتی بین دامداران استان توزیع شود.

### کشف ۳۰۰ هزار لیتر سوخت عرضه خارج از شبکه

فرمانده انتظامی شهرستان ری از کشف ۳۰۰ هزار لیتر سوخت عرضه خارج از شبکه و ۳۰ هزار لیتر روغن موتور تقلبی در این شهرستان خبر داد. سرهنگ دوستعلی جلیلیان گفت: اطلاعات مرتبط با این جرم در رصدخانه اطلاعاتی به دست آمد که نشان می داد، مقدار فراوانی سوخت و فرآورده های نفتی در کارخانه متروکه های در این شهرستان جمع آوری شده است و به صورت خارج از شبکه توزیع می شود. در ادامه تحقیقات پلیسی محل دقیق کارخانه متروکه در محدوده قیامدشت شناسایی و مشخص شد که مالک کارخانه با همکاری مهندستین این محل را به انبار دیو فرآورده های نفتی تبدیل کرده است.

### تجمع هواداران استقلال

هواداران استقلال روز پنجشنبه مقابل ساختمان این باشگاه تجمع کردند. تعدادی از هواداران استقلال به علت مشکلات و مشخص نشدن آینده این باشگاه، مقابل ساختمان باشگاه استقلال تجمع کردند. این هواداران که نزدیک به ۴۰-۳۰ نفر بودند، با خطاب قرار دادن مصطفی آجورلو، مدیرعامل باشگاه استقلال، نسبت به مشکلات باشگاه، مشخص نشدن سرمربی آینده آبی ها و وضعیت نقل و انتقالات تیم شان اعتراض کردند.

### طالبان خبر نگاری را که دستفروش شده استفاده می کند

به دنبال انتشار عکسی از موسی محمدی، گوینده پیشین خبر آریانا تیوز در شبکه های اجتماعی که در حال دستفروشی در خیابان است، رئیس صدا و سیما طالبان اعلام کرد که وی را در این سازمان استخدام می کند. «احمد... و ثیق» رئیس صدا و سیما افغانستان در توییتی نوشت: «خبر بیکاری موسی محمدی، گوینده یک تلویزیون خصوصی در شبکه های اجتماعی در حال پخش است، من به عنوان رئیس صدا و سیما وی را در این سازمان استخدام می کنم.» وی تاکید کرد: ما به همه متخصصان در افغانستان نیاز داریم. پیش از این محمدی که یک دهه با رسانه های مختلف در افغانستان فعالیت داشته گفته است که به دلیل بیماری مادرش و عدم داشتن درآمد مجبور به دستفروشی در خیابان شده است.

## خبر آخر

### دستگیری مدیران سه کانال تلگرامی

سیاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه ای از اقدام سربرازان گمنام امام زمان (عج) در سازمان اطلاعات این نهاد در دستگیری ادمین های سه کانال تلگرامی نیمه محرمانه، سراتر و سایه نویس به اتهام انتشار اسناد طبقه بندی شده و تشویش اذهان عمومی خبر داد. متن اطلاعیه به این شرح است: بسم الله الرحمن الرحیم، به استحضار ملت شریف، قهرمان و همیشه در صحنه ایران اسلامی می رساند: با یاری خداوند متعال و مجموعه اقدامات فنی و اطلاعاتی چند ماهه سربرازان گمنام امام زمان (عج) در سازمان اطلاعات سیاه پاسداران انقلاب اسلامی، ادمین های (مدیران) کانال های «تیمه محرمانه»، «سراتر» و «سایه نویس» به اتهام انتشار اسناد طبقه بندی شده و تشویش اذهان عمومی دستگیر شدند. افراد بازداشت شده در صدد بودند با انتشار اسناد طبقه بندی شده، اعتماد بخشی از مخاطبین را جلب کرده و سپس با انتشار اخبار گزینشی و کذب، در میان مسئولین کشور ایجاد شکاف و اختلاف نمایند. دستگیر شدگان سه نفر هستند که در مدت فعالیت خود، با سواستفاده از خلا قانونی موجود در مدیریت فضای مجازی کشور و از بستر پیام رسان تلگرام، اقدامات مذکور را دنبال می کردند.

## گزارش

**آرمان ملی:** مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری با اشاره به اینکه این روزها درحال گذراندن سخت ترین خشکسالی جهانی هستیم، اظهار کرد: این خشکسالی می تواند موجب تشدید بیابان زایی شود و مخاطرات متعددی را به عنوان پیامدهای ناشی از بیابان زایی به دنبال داشته باشد. وحید جعفریان در گفت و گو با ایسنا، به مناسبت روز جهانی بیابان زایی، اظهار کرد: بیابان زایی یا تخریب سرزمین مقوله ای متفاوت از واژه بیابان است. بیابان یک ماهیت طبیعی دارد و یک اکوسیستم از اکوسیستم های موجود در طبیعت است که گیاهان و شرایط حیاتی خاص خود، کالاها و خدمات خاص و منحصر به فردی را به جامعه بشری ارائه می دهد. وی درباره تفاوت پدیده بیابان زایی با بیابان افزود: بیابان زایی اشاره بر موضوع سوء مدیریت دارد. چرا که عرصه های با قابلیت های بسیار به دلیل سوء مدیریت و عوامل انسانی، فاقد جلوه های حیاتی شده و ظاهری شبیه به یک منطقه بیابانی پیدا کرده است. این عرصه در ماهیت با اکوسیستم بیابان متفاوت است. مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری با بیان اینکه بیابان زایی نشانه عدم مدیریت قابلیت ها و ظرفیت های حیاتی سرزمین است، با ذکر مثالی شرح داد: حاصلخیزی خاک کاهش یافته و پوشش گیاهی افزایش یافته است. عرصه هایی که قابلیت تولید داشت، شور و قلیایی شده و یک منطقه کشاورزی حاصلخیز به یک منطقه غیرقابل زراعت تبدیل شده و یا تغییر کاربری یافته است در صورتی که می توانست جلوه ای از ویژگی های طبیعت را داشته باشد اما با تغییر کاربری عملاً مناطق مسکونی و... تحصیل شده است.

### اهمیت بیابان زایی برای جامعه جهانی

وی ادامه داد: جنگل زدایی، تخریب مراتع، تبدیل عرصه های جنگل ها به سایر کاربری ها و تغییر کاربری ها مصادیقی از بیابان زایی است. این مسائل به حدی برای جامعه جهانی حیاتی است که یکی از کنوانسیون های جهانی که در رابطه با سرزمین تدوین شد، کنوانسیون مقابله با بیابان زایی بود و در کنار آن کنوانسیون تغییرات

مدیر کل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی:

## در سخت ترین دوران خشکسالی جهانی هستیم

اقليمی و تنوع يستی، اقدامات گسترده ای برای تغییر افکار عمومی، ارتقاء آگاهی ها، تسهیل تبادلات دانش و به اشتراك گذاشتن تجارب موفق بين کشورهای مختلف اجرا می کنند. به گفته جعفریان کنوانسیون مقابله با بیابان زایی که کشور ما یکی از اعضای آن است، یکی از مهم ترین معاهده نامه هایی است که کشور ما از ابتدا در آن نقش آفرین بوده و از سال ۱۳۷۵ که با تصویب مجلس شورای اسلامی ایران نیز به عضویت این کنوانسیون درآمد، فعالیت های گسترده ای در این زمینه انجام داده است. وی افزود: یکی از اقدامات به خصوصی که هر ساله در زمینه کنترل بیابان زایی صورت می گیرد و ریشه در توجه اذهان به مباحث مرتبط با مدیریت سرزمین و جلوگیری از تخریب سرزمین و بیابان زایی دارد، برگزاری روز جهانی مقابله با بیابان زایی است که هر ساله در ۲۷ خردادماه در تمام کشورها برگزار می شود و به نوعی کمک می کند که با نقش آفرینی رسانه ها، صدا و سیما و فضای مجازی توجه بیشتری به این موضوع شود.

### سخت ترین دوره خشکسالی جهانی

مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری با اشاره به اینکه این روزها درحال گذراندن سخت ترین خشکسالی جهانی هستیم، اظهار کرد: این خشکسالی می تواند موجب تشدید بیابان زایی شود و مخاطرات متعددی را به عنوان پیامدهای ناشی از بیابان زایی همچون تهدید امنیت غذایی، مهاجرت از مناطق روستایی به مناطق شهری و پیامدهای اقتصادی، اجتماعی فراوانی به دنبال داشته باشد. وی با اشاره به اینکه شعار سال جدید، عبور از خشکسالی با مشارکت همگانی است، افزود: به توجه به ماهیت پیچیده و چند وجهی خشکسالی نیاز است که برنامه ها و سیاست های تعریف شده توسط بخش های مختلف با همسویی، هماهنگی و

## ۴ عاملی که بورس را در برزخ فرو برده است!

تحلیل بازار / علی کریمی

<p><b>۱</b> <b>بلا تکلیفی های سیاسی</b></p> <p>بلا تکلیفی برجام قطعاً اثر می گذارد در بلا تکلیفی دلار و تا هنگامی که به عنوان متغیرهای تغییر دهنده به درجه ای از پایداری نرسد سهامدار نمی تواند روی بحث ارزش گذاری و امید به بازار آینده وارد سرمایه گذاری شود. بر همین اساس سرمایه گذار بیشتر تمایل دارد به سمت دارایی های فیزیکی و دارایی های مشهودی حرکت کند که در واقع بتواند بر روی آنها سرمایه گذاری کند و مفادری مطمئن خاطر بیشتری داشته باشد.</p>	<p><b>۲</b> <b>عدم ثبات در تدوین قوانین و مقررات</b></p> <p>بحث دیگری که بازار سرمایه را تحت تأثیر قرار می دهد تغییر یا عدم تصمصیم گیری روی قوانین است. برای نمونه می توان به بحث لغو پذیرش خودرو در بورس کالا اشاره کرد. نمی شود در مقطعی بگوییم اتمام می شود و در دقیقه نود که بخواهد انجام شود انجام نشود. بنابراین عدم پایداری در حوزه قوانین و مقررات، ریسک سرمایه گذاری را بالا می برد و وقتی ابهام به وجود بیاید دوباره سرمایه گذار از سرمایه گذاری گریزان می شود.</p>	<p><b>۳</b> <b>متغیرهای تأثیر گذار بر عملکرد صنایع</b></p> <p>عوامل و متغیرهای هستند که اثر می گذارند بر عملکرد صنایع مانند قطعی برق و گاز که نکته ای مهم است بر صنایع بزرگ ما. این صنایع انرژی بر هستند و ما در طول سنوات گذشته سرمایه گذاری مناسبی انجام نداده ایم و دلیلش عدم داشتن قوانین و مقررات بوده است یعنی قوانین و مقررات به سمتی نرفته است که سرمایه گذار روی زیر ساخت را تشویق کند و تا زمانی که این اتفاق رخ ندهد ما در زیر ساخت و همچنین در حوزه انرژی با مشکل مواجه هستیم.</p>	<p><b>۴</b> <b>تعیین تکلیف ورهائی از سردرگمی</b></p> <p>اگر از این حالت برخی را شویم تأثیر خود را خیلی سریع بر روی بازار سرمایه می گذارد چون از تعاط قیمت با خصوصاً مقایسه وضعیت بقیه محصولات آبی که روزانه با آن سرو کار داریم قطع به یقین سهام در وضعیت ارزنده ای قرار گرفته اند ولی چون متغیرها و شرایط ناپایداری وجود دارد کسی رغبت نمی کند با وجود ارزندگی وارد شود در صورتی که EPS در DPS شرکت هارا نگاه می کنیم نسبت به قیمت، وضعیت مناسبی نیز دارند.</p>
---	---	--	--

## ۴ عاملی که بورس را در برزخ فرو برده است

عدم پایداری در حوزه قوانین و مقررات، ریسک سرمایه گذاری را بالا می برد و وقتی ابهام به وجود بیاید سرمایه گذار از سرمایه گذاری گریزان می شود.

تا این چند حالت برطرف نشود همین بازار راار که یک روز مثبت و یک روز منفی است و با یک صنعت مثبت و یک صنعت منفی می باشد طی خواهد شد و به دلیل رسیدن نقاط ارزندگی در مورد بیشتر نهاد ها. اگر باز روانی ماجرا در کنار بقیه عوامل گفته شده مشخص شود دوباره می توانیم به اوج بازار سرمایه برگردیم



## کار یکاتور

طرح، ولادیمیر کازانسکی



فضای مجازی